Gemeinde Büchen

Beschlussvorlage

Bearbeiter/in:

Bianca Schulz

Beratungsreihenfolge:

Gremium	Datum
Finanz- und Rechnungsprüfungsausschuss der	26.05.2020
Gemeinde Büchen	
Gemeindevertretung Büchen	23.06.2020

Beratung:

12. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung für die Wasserversorgung

Durch die Firma Treukom GmbH wurde eine neue Beitragskalkulation für die Wasserversorgung der Gemeinde Büchen (einschließlich Witzeeze) durchgeführt. Unter Berücksichtigung der gesetzlichen Vorgaben, der dazu ergangenen Ausführungsanweisung und der einschlägigen Rechtsprechung erhöht sich der Beitragssatz für die Wasserversorgung in der Gemeinde Büchen von bislang 1,82 EUR/m² auf 2,92 EUR/m². Eine entsprechende Satzungsänderung wurde vorbereitet und anliegend beigefügt. Der neue Beitragssatz findet unmittelbar am Tage nach der Bekanntmachung Anwendung.

Der Finanz- und Rechnungsprüfungsausschuss hat die Satzungsänderung am 26.05.2020 einstimmig empfohlen.

Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Büchen beschließt die 12. Änderung der Satzung über die Erhebung von Abgaben und Kostenerstattungen für die Wasserversorgung der Gemeinde Büchen vom 05.12.2006 (Beitrags- und Gebührensatzung).